
REGISTRO GENERALE

N°   2160   del   13/11/2017   

STAFF SINDACO E PROGETTI INNOVATIVI

REGISTRO  SETTORE    N°  281    DEL      13/11/2017

GESTIONE BENE CONFISCATO:APPROVAZIONE AVVISO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

Il Responsabile

VISTI    
- Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali emanato con D. Lvo n. 267 

del 18/8/2000;
- lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità
- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi



Il Responsabile di Settore

Premesso che con provvedimento  dell’Agenzia Nazionale per l’Amministrazione e la 

Destinazione dei Beni Sequestrati e Confiscati alla criminalità organizzata, in data 14 

giugno  u.s.,  è  stato  trasmesso  al  Comune  di  Eboli  il  decreto  di  confisca 

n°26/06,divenuto definitivo in data 29/05/07 con sentenza della Suprema Corte di 

Cassazione, del  bene consistente in un immobile di  mq. 81, sito in agro di  Eboli-

loc.Aversana via Caporetto 13- proprietà Vaccaro Ortensio, oggetto di confisca ai sensi 

ex-art.2-ter della L.575/65 e s.m.i.;

Che il  Comune di  Eboli  ha  manifestato  la  propria  disponibilità  all’acquisizione  per 

destinare il cespite a progetti sociali;

ATTESO:

- che  la vigente normativa prevede che i beni confiscati alla mafia possono essere 

assegnati  in  concessione  a  comunità,  anche  giovanili,  ad  enti,  ad  associazioni 

maggiormente rappresentative degli enti locali, ad organizzazioni di volontariato di cui 

alla legge 11 agosto 1991, n. 266, a cooperative sociali di cui alla legge 8 novembre 

1991,  n.  381,  o  a  comunità  terapeutiche  e  centri  di  recupero  e  cura  di 

tossicodipendenti  di  cui  al  testo  unico  delle  leggi  in  materia  di  disciplina  degli 

stupefacenti e sostanze psicotrope, prevenzione, cura e riabilitazione dei relativi stati 

di tossicodipendenza, di cui al D.P.R. 9 ottobre 1990, n. 309, nonché alle associazioni 

di protezione ambientale riconosciute ai sensi dell'articolo 13 della legge 8 luglio 1986, 

n. 349, e successive modificazioni;

Richiamato il Regolamento Comunale per la gestione dei beni patrimoniali, approvato 

con delibera del  Commissario Prefettizio,  con i  poteri  del  Consiglio,  n°9/2014, che 

prevede all’art.5 che gli enti territoriali possono amministrare direttamente il bene o, 

sulla base di apposita convenzione, assegnarlo in concessione, a titolo gratuito e nel 

rispetto dei principi di trasparenza, adeguata pubblicità e parità di trattamento;

Che si rende, pertanto, necessario, procedere  alla pubblicazione di un avviso pubblico 

per l’acquisizione di una manifestazione di interesse tra soggetti esperti;

Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006-n°163- e s.m.i.;

Visto l’allegato avviso e lo schema di domanda;



Rilevata la propria competenza ai sensi del provvedimento di nomina sindacale prot. 

n°50834 del 16.11.2016;

                                         D E T E R M I N A

Per le motivazioni descritte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:

-di avviare la procedura per la manifestazione di interesse per  l’utilizzo dell’immobile di 

mq.  81,  sito  in  agro  di  Eboli-loc.Aversana,  via  Caporetto  13-  proprietà  Vaccaro 

Ortensio, oggetto di confisca ai sensi ex-art.2-ter della L.575/65 e s.m.i da  destinare a 

scopi sociali;

-di  approvare  l’avviso  pubblico   per   la  “Manifestazione  di  interesse   per  l’utilizzo 

dell’immobile di mq. 81, sito in agro di Eboli-loc.Aversana via Caporetto 13- proprietà 

Vaccaro Ortensio, oggetto di confisca ai sensi ex-art.2-ter della L.575/65 e s.m.i da 

destinare a scopi sociali;

-di fissare per il 23 novembre p.v. il termine di presentazione delle richieste;

-di dare atto che il responsabile del settore, a scadenza delle istanze di partecipazione, 

provvederà a stilare l’elenco delle richieste pervenute secondo i criteri stabiliti dall’avviso;

-di dare atto che:

1)  la  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  attesta  la  regolarità  tecnica  e  la 

correttezza  dell’azione  amministrativa,  ai  sensi  dell’  art.  147  bis  del  D.  Lgs.  N. 

267/2000;

2) è stato assolto l’ obbligo di pubblicazione in “Amministrazione Trasparente”;

3) ai sensi dell’articolo 9, comma 1, lettera a) punto 2, del Decreto Legge 01/07/2009 

n.78,  convertito  con  modificazioni  in  Legge  03/08/2009,  n.102,  si  è  provveduto, 

preventivamente, ad accertare che la spesa in esame trova la necessaria disponibilità 

sul relativo stanziamento di bilancio e che lo stesso è compatibile con il programma 

dei pagamenti e quindi con le regole di finanza pubblica vigenti;

-di attestare che il presente atto rispetta le prescrizioni di cui all’art. 6 e 7 del D.P.R. 

n.62/2013 e che in riferimento al sottoscrittore del presente atto non ci sono conflitti 

di interesse, nonché violazioni al vigente Codice di Comportamento del Comune di 

Eboli;

Il Responsabile di Settore



N.  DEL REGISTRO DELLE

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’ente, per quindici giorni consecutivi dal 

13/11/2017 al 28/11/2017.

Data 13/11/2017

                                                                      IL RESPONSABILE A.P.O.

                                                                                        AnnaMaria Desiderio

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


